sociis commorari in deliciis haberet. Cui autem bono tanta detrimenta, nisi 
ut in quadriennio comitiis Provincialibus semel praesse possit? Vel Acta, 
quae ibidem rediguntur, et iterum dispositiones Congregationis Intermediae 

nuncupatae pariter confirmare valeat? Pro istis tamen peragendis, uti ante 

laudati Pontificis Constitutionem omnes Hispaniae Provinciae, et nunc, et 
post Gregorii XVI Decretum Americae Provinciae, facile eis erit ad Superio
rem Generalem pro tempore Romae degentem habere recursum. Quare si 
abusus quidam, vel corruptelae fortasse irrepserint, quisquis qui Dei Spiritu 

agatur, coram Provinciae Difinitoribus, vel in Comitiis vocem extollat suam, 
et, si eidem aures praebere negligeretur, ad Apostolicam usque Sedem per
venire faciat. Deo privilegium petenti minime concedi debere arbitrarer, 
dummodo S. V. alias expedire non videatur, ad cujus pedes provolutas eos 

devotissime deosculor.

AGOR, Dd 256, f. 83.
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Regestum Rmi. P. Magistri Josephi Palermo totius Ordinis Prioris Gene
ralis gesta continens a die 22 Octobris 1850 usque ad diem 14 Maji 1853.

Romae, 18 Decembris 1850
Votum et informationem dedimus, ut infra, S. Congregationi Episcopo

rum et Regularium super supplici libello Rev. P. Josephi Vidal, quo postula
verat praecedentiam supra etiam Priorem conventus S. Mariae de Populo 

Urbis.
Eminentissimi e Rmi. Principi:
Trattandosi di un convento generalizio, quale è quello di S. Maria del 

Popolo, dove sta di famiglia il P. Giuseppe Vidal, d’uopo è interpretare 
secondo lo spirito delle leggi dell’Ordine il decreto di cotesta S. Congrega
zione del 12 febbraro 1840 che egli cita in proprio favore.

Il detto decreto in termini precisi assegna al Comissario spagnuolo il 
posto inmediatamente dopo il Corpo Generalizio. E siccome tra gli agostinia
ni i Padri che tengono luogo inmediatamente dopo il Corpo Generalizio 

sono gli ex-Assistenti, conviene quindi supporre che il Sagro Consesso abbia 

riguardato il Commissario Apostolico di Spagna al par di costoro.
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Vediamo ora qual sia il posto che accordano le mie Costituzioni ai PP. 
ex-Assistenti. Nella part. 3, cap. 25 si legge: In quolibet convenía (della Pro
vincia) primo sedeat Prior Provincìalis in sua Provincia cum effectu exsistens, 

deinde ex-Assistens, si adsit, postea Prior localis, mox Difinitores. E nella 

nota al mentovato capitolo si aggiunge: In comitiis generalibus Recineti habi- 
tis anno 1602 decretum fuit et usu receptum pro Italia, quod Priores Provin
ciales praecedant omnibus edam Prioribus localibus conventuum generalium, 
excepto choro et mensa communi, ubi praecedat Prior localis ad quem fra- 
trum cura et rerum moderado attinet. Si, dunque, per legge dell’Istituto fuori 
del convento di residenza del P. Generale il Preside della Provincia precede